competitiva  para  fomentar  la  inserción  laboral  de  pesonas  jóvens  desempleadas  en  el  ámbito  local
(PROGRAMA ACTIVA-T JÓVEN), regulada en la Orden de 30 de septiembre de 2025, convocada por
resolución  de  04 de  noviembre  de 2025,  por  un  importe  total  de  ochenta  y ocho mil  doscientos  euros
(88.200,00€) euros.

Con  esta  iniciativa  se  pretende  fomentar  la  inserción  laboral  en  el  ámbito  local  y  mejorar  la
empleabilidad de las personas jóvenes desempleadas, inscritas como demandantes de empleo no ocupadas en
el Servicio Andaluz de Empleo, con edades comprendidas entr los 18 y 29 años, ambos inclusive, y que sean